



# Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

## Pięknie, kolorowo i smacznie

Za nami jedna z najciekawszych imprez turystycznych w naszym województwie. Na Międzynarodowych Targach Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki swoją ofertę zaprezentowały firmy z tych branż, producenci, twórcy ludowi, lokalne grupy działania, a także polskie regiony. Krajem partnerskim targów była Chorwacja i jej region Velikiej Goricy, a Regionem Partnerskim Makroregion Polski Wschodniej.



Marszałek Adam Jarubas na jednym z regionalnych stoisk.

Jednym z organizatorów Targów jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, a patronat nad nimi objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. W uroczystym otwarciu wystawy uczestniczyli: marszałek Adam Jarubas, przewodniczący Sejmiku Województwa Arkadiusz Bąk, wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz członkowie Zarządu – Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek.

Targi AGROTRAVEL mają w swoim założeniu promować turystykę wiejską, lokalnych producentów oraz branżę związaną z wypoczynkiem na wsi i czerpaniem z jej uroków. Tradycyjnie wydarzenie należy do najbardziej kolorowych i radosnych, jakie

odbywają się w naszym regionie – podkreślał podczas otwarcia marszałek Adam Jarubas.

W obszernych halach Targów Kielce wystawcy krajowi i zagraniczni przez trzy dni prezentowali oferty wakacyjne i weekendowe, uroki swoich regionów oraz tradycyjne rękodzieło. Nie zabrakło degustacji potraw czy napojów regionalnych, w sporej części przygotowywanych przez lokalne grupy działania. Swoje stoisko miało również Województwo Świętokrzyskie, promowany był także przebiegający przez nasz region Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo.

## Stypendia dla prymusów

166 wybitnie uzdolnionych uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych otrzyma stypendia pochodzące z unijnego programu Kapitał Ludzki. To już siódma edycja programu stypendialnego realizowanego przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach. Na rozwój swoich pasji i talentów stypendyści otrzymają po 3600 zł.



Stypendia dla wybitnie uzdolnionych uczniów z regionu wręczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

- Cieszę się, że program stypendialny jest tak popularny i przynosi wymierne efekty. Dowodem jest 1500 młodych ludzi, których wsparliśmy kwotą ponad 5 mln zł w dotychczasowych siedmiu edycjach programu – mówi Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Stypendia trafią do świętokrzyskiej młodzieży osiągającej wybitne wyniki w nauce przedmiotów ścisłych. Uczniowie musieli spełnić dwa warunki formalne: uczęszczać do szkoły gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej z terenu województwa świętokrzyskiego

oraz pochodzić z rodziny, w której dochód na osobę nie przekracza 1118 zł netto. Wniosek musiał spełnić także co najmniej jeden z kryteriów merytorycznych, np. udział w olimpiadach przedmiotowych lub średnia ocen na świadectwie. Siódma edycja programu stypendialnego jest ostatnią edycją realizowaną w ramach PO KL. Wsparcie dla utalentowanej młodzieży będzie kontynuowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020.

## Nowe kierunki w szkole medycznej

Asystentka stomatologiczna, technik BHP, technik sterylizacji medycznej – to nowe kierunki kształcenia, które od września tego roku zostaną uruchomione w Policealnej Szkole Medycznej im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy.



Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa, była gościem szkolnych obchodów Dnia Kultury Brytyjskiej w Policealnej Szkole Medycznej im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy.

Szkola chce poszerzyć swoją ofertę edukacyjną i odpowiada na zapotrzebowanie na rynku pracy, stwarzając młodzieży z regionu świętokrzyskiego szansę na zdobycie poszukiwanego zawodu. Wniosek morawickiej szkoły już został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową i Wojewódzką Radę Zatrudnienia i uzyskał zgodę Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, ponieważ szkoła medyczna w Morawicy jest placówką samorządu województwa.

Od 1 września 2015 r. w placówce zostaną uruchomione trzy nowe kierunki kształcenia w zawodach: Asystentka stomatologiczna (cykl kształcenia 1 rok), Technik BHP (cykl kształcenia 1,5 roku) oraz Technik sterylizacji medycznej (cykl kształcenia 1 rok).

Szkola jest wyposażona w pomoce niezbędne do prowadzenia zajęć dydaktycznych w ramach nowych specjalności, a zajęcia praktyczne będą się odbywać w Zespole Opieki Zdrowotnej w Kielcach.

Zachętą do zdobywania wiedzy w morawickiej placówce z pewnością są zagraniczne praktyki, w których uczestniczą jej słuchacze. Od lat szkoła systematycznie uczestniczy w programach Leonardo da Vinci i Erasmus+. Do tej pory z praktyk w Wielkiej Brytanii w ramach projektu pn. „Uczeń na europejskim rynku pracy” skorzystało już 93 uczniów morawickiej szkoły. Obecnie kolejna siedmioosobowa grupa wyjeżdża na trzytygodniowe praktyki zawodowe do Londynu.

## Partner z zachodniej półkuli

O możliwościach współpracy gospodarczej i kulturalnej między Urugwajem a Województwem Świętokrzyskim rozmawiali wicemarszałek województwa Jan Maćkowiak oraz ambasador Urugwaju w Polsce Pablo Scheiner.



O możliwościach współpracy gospodarczej rozmawiano podczas spotkania ambasadora Urugwaju z wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem.

- Urugwaj budzi w Polakach zainteresowanie, bo jest odległym krajem i – pewnie przez to – wydaje nam się bardzo egzotyczny. Jestem przekonany, że może być atrakcyjnym partnerem gospodarczym, a być może kulturalnym – podkreślał wicemarszałek Jan Maćkowiak. Nawiązywał w ten sposób do prezentacji atutów gospodarczych Świętokrzyskiego i potencjału najbardziej rozwijających się branż, które podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim przedstawił Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej.

Goszczący w Kielcach po raz pierwszy ambasador

Pablo Scheiner odwiedził m.in. Targi Kielce, gdzie odbywały się współorganizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego Targi Agrotavel. – Bardzo się cieszę, że wizyta na tych targach jest w naszym programie, tym bardziej że Urugwaj jest krajem rolniczym – podkreślał ambasador. Wspominał też, że zainteresował się Kielcami po akcji zainicjowanej przez Roberta Biernackiego, ambasadora Fundacji Jaśka Meli „Poza horyzonty”, w ramach której dzieci z Kielc przesyłały swoje rysunki prezydentowi Urugwaju.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego [www.sejmik.kielce.pl](http://www.sejmik.kielce.pl)